
Statutární město Kladno, se sídlem Kladno, nám. Starosty Pavla 44,
JcL IČ 00234516

zastoupeno náměstkem primátora Ing. Přemyslem Mužíkem 

bankovní účet: 19-729141/0100 

dále jako poskytovatel 

a

A.C.TEPO KLADNO, z.s., se sídlem Kladno - Rozdělov, Sportovců 456 
IČ 16979745
zastoupeno předsedou Jiřím Klesnilem 

bankovní účet:  

dále jako příjemce

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

veřejnoprávní smlouvu č. 2023/0158/OF_OSRaFP 

o poskytnutí dotace na podporu rozvoje sportu

i.
Úvodní ustanovení

1.1.
Poskytovatel, Statutární město Kladno, je právnickou osobou ve smyslu zákona 
o obcích v platném znění, vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese 
odpovědnost z těchto vztahů vyplývajících. Poskytovatel je statutárním městem 
ve smyslu § 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

1.2.
Příjemce A.C.TEPO KLADNO, z.s. je zapsán v rejstříku Městského soudu v Praze, 
oddílu L., vložka 2466.

1.3.
Poskytnutí dotace v peněžité formě, která je předmětem této smlouvy, na podporu 
rozvoje sportu v roce 2023, bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města 
Kladna dne 20.03.2023, ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve zněních pozdějších předpisů.

1.4.
Souhlas s uzavřením této smlouvy v tomto znění byl dán Zastupitelstvem města 
Kladna na jeho zasedání dne 20.03.2023 ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve zněních pozdějších předpisů.

1.5.
Příjemce se zavazuje, že vhodným a dostatečně viditelným způsobem zajistí 
informování veřejnosti o finančním spolupodílení se poskytovatele na výše 
uvedené činnosti v rozsahu dle poměru výše dotace k rozpočtu příjemce (dresy,

1



hrací plocha, mantinely, webové stránky, veškeré tiskoviny). Konkrétní forma
prezentace musí být odsouhlasena Statutárním městem Kladnem zastoupeným
primátorem nebo náměstkem primátora odpovědným za rozpočet. Příjemce se
zavazuje, že použije k propagaci logo poskytovatele „Subjekt podporovaný
městem", a to v souladu s logomanuálem. Logo a logomanuál je ke stažení na
adrese:
http://www.mestokladno.cz/vismo/dokumentv2.asD7id ora=6506&íd= 1412550
Příjemce se zavazuje k případné další informovanosti veřejnosti o finančním
spolupodílení se poskytovatele dle požadavků poskytovatele.
1.6.
Poskytovatel neposkytne dotaci, respektive má nárok na vrácení dotace v případě,
že zjistí, že jakýkoliv orgán příjemce (jednatel, ředitel, člen správní či dozorčí rady,
prezident, vedoucí zaměstnanec apod.) je personálně nebo finančně propojen
s osobou, která pro příjemce plní zakázky spojené s jeho činností.

2.
Předmět smlouvy

2.1.
Poskytovatel se zavazuje příjemci na základě této smlouvy poskytnout:

2.1.1.
Dotaci v peněžní formě ve výši 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun
českých) účelově vázanou na úhradu nákladů spojených s užíváním sportovišť
Statutárního města Kladna a na činnost společnosti Sportovní areály města
Kladna s.r.o. v roce 2023, a to na základě smlouvy uzavřené mezi spolkem
A.C.TEPO Kladno, z.s. a společností Sportovní areály města Kladna s.r.o.

2.1.2.
Dotaci v peněžité formě ve výši 2 500 000,- Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc
korun českých) účelově vázanou na zabezpečení soutěží mládeže, podporu
jejich trenérů a technického vybavení v roce 2023.

2.2.
Příjemce bude účtovat na samostatné účetní středisko, zřízené výhradně pro
příjmy a výdaje mládežnických družstev a ze kterého budou hrazeny výhradně
výdaje a náklady související s činností mládežnických družstev A.C.TEPO KLADNO,
z.s., veškeré finanční prostředky získané na činnost mládežnických družstev, a to
zejména:

- dotace přijaté od Města Kladna dle této smlouvy,
- veškeré příspěvky od rodičů (nebo jiných zákonných zástupců hráčů,

popřípadě samotných hráčů) hráčů mládežnických družstev,
- dotace, příspěvky na činnost od jiných organizací.

2.3.
Příjemce je oprávněn použít poskytnutou dotaci výhradně na podporu činností
mládežnických družstev uvedených v odst. 2.1. shora. Je oprávněn použít
poskytnutou dotaci na úhradu provozních nákladů, tedy nákladů na trenéry, a to
v maximální výši 50% z celkové výše dotace, sportovní vybavení,

2

hrací plocha, mantinely, webové stránky, veškeré tiskoviny). Konkrétní forma 
prezentace musí být odsouhlasena Statutárním městem Kladnem zastoupeným 
primátorem nebo náměstkem primátora odpovědným za rozpočet. Příjemce se 
zavazuje, že použije k propagaci logo poskytovatele „Subjekt podporovaný 
městem", a to v souladu s logomanuálem. Logo a logomanuál je ke stažení na 
adrese:
http://www.mestokladno.cz/vismo/dokumentv2.asD7id ora=6506&íd = 1412550
Příjemce se zavazuje k případné další informovanosti veřejnosti o finančním 
spolupodílení se poskytovatele dle požadavků poskytovatele.

1.6.
Poskytovatel neposkytne dotaci, respektive má nárok na vrácení dotace v případě, 
že zjistí, že jakýkoliv orgán příjemce (jednatel, ředitel, člen správní či dozorčí rady, 
prezident, vedoucí zaměstnanec apod.) je personálně nebo finančně propojen 
s osobou, která pro příjemce plní zakázky spojené s jeho činností.

2.
Předmět smlouvy

2.1.

Poskytovatel se zavazuje příjemci na základě této smlouvy poskytnout:

2.1.1.

Dotaci v peněžní formě ve výši 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun 
českých) účelově vázanou na úhradu nákladů spojených s užíváním sportovišť 
Statutárního města Kladna a na činnost společnosti Sportovní areály města 
Kladna s.r.o. v roce 2023, a to na základě smlouvy uzavřené mezi spolkem 
A.C.TEPO Kladno, z.s. a společností Sportovní areály města Kladna s.r.o.

2.1.2.
Dotaci v peněžité formě ve výši 2 500 000,- Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc 
korun českých) účelově vázanou na zabezpečení soutěží mládeže, podporu 
jejich trenérů a technického vybavení v roce 2023.

2.2.
Příjemce bude účtovat na samostatné účetní středisko, zřízené výhradně pro 
příjmy a výdaje mládežnických družstev a ze kterého budou hrazeny výhradně 
výdaje a náklady související s činností mládežnických družstev A.C.TEPO KLADNO, 
z.s., veškeré finanční prostředky získané na činnost mládežnických družstev, a to 
zejména:

- dotace přijaté od Města Kladna dle této smlouvy,
- veškeré příspěvky od rodičů (nebo jiných zákonných zástupců hráčů, 

popřípadě samotných hráčů) hráčů mládežnických družstev,
- dotace, příspěvky na činnost od jiných organizací.

2.3.
Příjemce je oprávněn použít poskytnutou dotaci výhradně na podporu činností 
mládežnických družstev uvedených v odst. 2.1. shora. Je oprávněn použít 
poskytnutou dotaci na úhradu provozních nákladů, tedy nákladů na trenéry, a to 
v maximální výši 50% z celkové výše dotace, sportovní vybavení,

2



cestovné/dopravu, soustředění, úhradu nákladů spojených s účastí v soutěžích, 
včetně soutěží v zahraniční.

2.4.
Dotace dle této smlouvy bude poskytovatelem poskytována příjemci jen do výše, 
v jaké nebudou pokryty náklady spojené s provozem mládežnických družstev 
z ostatních příjmů uvedených v tomto odstavci smlouvy.

2.5.
Na dotaci se vztahuje ustanovení zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých 
vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 
ve znění pozdějších předpisů.

2.6.
Dotace podle bodu 2.1. této smlouvy bude poskytovatelem poskytována příjemci 
dle následujícího splátkového kalendáře:

Splatnost Dotace na činnost mužstev mládeže

Duben 900 000,-
Květen 450 000,-
Červen 450 000,-
Červenec 450 000,-
Srpen 450 000,-
Září 450 000,-
Říjen 450 000,-
Listopad 450 000,-
Prosinec 450 000,-
Celkem 4 500.000

Jednotlivé platby dotace bude poskytovatel provádět bankovním převodem na účet 
příjemce vedený u     

2.7.,
Příjemce povede přijatou dotaci nebo její část dle bodu 2.1. a její čerpání v 
účetnictví odděleně.

2.8.
Celkové vyúčtování přijaté dotace za kalendářní rok předá příjemce poskytovateli 
nejpozději do 31. 1. 2024. Vyúčtování bude obsahovat příslušnou část hlavní knihy 
s obraty na účtech a soupis dokladů, včetně kopií předmětných účetních dokladů. 
Ve vyúčtování bude uvedeno, na jaké konkrétní výdaje byla dotace použita. 
Příjemce je povinen na základě písemné žádosti předložit poskytovateli neprodleně 
(do 5 dnů od obdržení písemné žádosti poskytovatele) požadované originály 
účetních dokladů a bankovních výpisů.

Součástí vyúčtování bude i průkazná dokumentace (včetně fotografické) týkající 
se způsobu informování veřejnosti o finanční účasti poskytovatele na činnosti 
příjemce.

3



2.9.
Prostředky, které nebyly vyčerpány do 31. 12. 2023, příjemce odvede do
31. 1. 2024 na účet poskytovatele č. 19-729141/0100 s variabilním symbolem
1490025792 a současně zašle k této platbě avízo adresované na Odbor finanční
Magistrátu města Kladna.
2.10.
Příjemce dotace je povinen neprodleně informovat poskytovatele o změnách svého
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, spojení či rozdělení
společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace,
návrh na konkurz, prohlášení konkurzu, výkon rozhodnutí apod.
2.11.
Práva a povinnosti z této smlouvy není příjemce dotace oprávněn převést na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.
2.12.
V případě zrušení příjemce dotace bez likvidace je příjemce dotace povinen převést
práva a závazky vyplývající z rozhodnutí o poskytnutí dotace na svého právního
nástupce, pokud nedošlo k jejich automatickému přechodu.

3.
Odnětí dotace

3.1.
Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí peněžních prostředků příjemci na základě
této dohody podléhá finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 416/2004 Sb.
v platném znění, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů.
3.2.
Dále bere na vědomí, že pokud budou finanční prostředky použity k jinému než
dohodnutému účelu dle čl. 2.1. této smlouvy, je příjemce povinen vrátit
poskytnutou dotaci v plné výši na účet poskytovatele číslo 729141/0100 u
Komerční banky a.s., pobočka Kladno, s variabilním symbolem 1490025792, a to
do 10 dnů ode dne, kdy k takovému čerpání dojde.
3.3. '

Na neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytovatele
poskytnutých příjemci na základě této smlouvy, se vztahuje ustanovení § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.
3.4.
V případě, že příjemce poruší povinnosti v čl. 1.5., 1.6., 2.1., 2.7., 2.8., 2.9. této
smlouvy bude poskytovatel požadovat vrácení poskytnuté dotace v plné výši a
příjemce dotace je povinen neoprávněně čerpanou dotaci poskytovateli vrátit.

4.
Trvání smlouvy, účinnost

4.1.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

4

2.9.
Prostředky, které nebyly vyčerpány do 31. 12. 2023, příjemce odvede do 
31. 1. 2024 na účet poskytovatele č. 19-729141/0100 s variabilním symbolem 
1490025792 a současně zašle k této platbě avízo adresované na Odbor finanční 
Magistrátu města Kladna.

2.10.

Příjemce dotace je povinen neprodleně informovat poskytovatele o změnách svého 
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, spojení či rozdělení 
společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, 
návrh na konkurz, prohlášení konkurzu, výkon rozhodnutí apod.
2.11.
Práva a povinnosti z této smlouvy není příjemce dotace oprávněn převést na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.
2.12.

V případě zrušení příjemce dotace bez likvidace je příjemce dotace povinen převést 
práva a závazky vyplývající z rozhodnutí o poskytnutí dotace na svého právního 
nástupce, pokud nedošlo k jejich automatickému přechodu.

3.
Odnětí dotace

3.1.
Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí peněžních prostředků příjemci na základě 
této dohody podléhá finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 416/2004 Sb. 
v platném znění, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů.

3.2.
Dále bere na vědomí, že pokud budou finanční prostředky použity k jinému než 
dohodnutému účelu dle čl. 2.1. této smlouvy, je příjemce povinen vrátit 
poskytnutou dotaci v plné výši na účet poskytovatele číslo 729141/0100 u 
Komerční banky a.s., pobočka Kladno, s variabilním symbolem 1490025792, a to 
do 10 dnů ode dne, kdy k takovému čerpání dojde.

3.3. '
Na neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytovatele 
poskytnutých příjemci na základě této smlouvy, se vztahuje ustanovení § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

3.4.
V případě, že příjemce poruší povinnosti v čl. 1.5., 1.6., 2.1., 2.7., 2.8., 2.9. této 
smlouvy bude poskytovatel požadovat vrácení poskytnuté dotace v plné výši a 
příjemce dotace je povinen neoprávněně čerpanou dotaci poskytovateli vrátit.

4.
Trvání smlouvy, účinnost

4.1.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

4



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registr smluv (zákona o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

5.
Závěrečná ustanovení

5.1.
Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po dvou.

5.2.
Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to
písemně formou dodatků, řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran. Každý dodatek a příloha je považován za součást této smlouvy.
5.3.
Tato smlouva a veškeré s ní související vztahy smluvních stran se řídí výhradně
platnými právními předpisy České republiky.

5.4.
Jakékoliv oznámení nebo jiná sdělení, která budou nebo mohou být doručována
podle příslušných ustanovení této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními
stranami, musí být písemná a budou doručována na adresu sídla smluvních stran.

5.5.
Pokud by některá ustanovení této smlouvy měla být zcela nebo částečně neplatná,
nebo neproveditelná, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Totéž platí
v případě, že smlouva nebude úplná. V těchto případech se smluvní strany
zavazují, že neplatné ustanovení nahradí náhradním právně přípustným
ujednáním, jakmile se neplatnost, neproveditelnost nebo neúplnost smluvních
ujednání zjistí.
5.6.
Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel dotace je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve
znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva může být předmětem žádosti o
poskytnutí informace. Dále je poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, povinen
tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv.
Žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství
ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za
důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

5.7.
Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, správcem osobních
údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje získané osobní údaje
fyzických osob. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob

5

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registr smluv (zákona o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

5.
Závěrečná ustanovení

5.1.
Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou.

5.2.
Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to 
písemně formou dodatků, řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Každý dodatek a příloha je považován za součást této smlouvy.

5.3.
Tato smlouva a veškeré s ní související vztahy smluvních stran se řídí výhradně 
platnými právními předpisy České republiky.

5.4.
Jakékoliv oznámení nebo jiná sdělení, která budou nebo mohou být doručována 
podle příslušných ustanovení této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními 
stranami, musí být písemná a budou doručována na adresu sídla smluvních stran.

5.5.
Pokud by některá ustanovení této smlouvy měla být zcela nebo částečně neplatná, 
nebo neproveditelná, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Totéž platí 
v případě, že smlouva nebude úplná. V těchto případech se smluvní strany 
zavazují, že neplatné ustanovení nahradí náhradním právně přípustným 
ujednáním, jakmile se neplatnost, neproveditelnost nebo neúplnost smluvních 
ujednání zjistí.

5.6.
Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel dotace je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva může být předmětem žádosti o 
poskytnutí informace. Dále je poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, povinen 
tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv.

Žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství 
ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za 
důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

5.7.
Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, správcem osobních 
údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje získané osobní údaje 
fyzických osob. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob

5



/ O'

*
o

iťíH Ťřr

/í 

získané od příjemce pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného 
zpracovatele údajů. Příjemce prohlašuje, že si je vědom všech práv a povinností , 
v souvislosti s takto poskytnutými údaji fyzických osob. Podrobné informace o. - 
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

5.8.
Smluvní strany prohlašují a stvrzují podpisem této smlouvy, že její obsah 
a podmínky odpovídají jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla učiněna v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, obsah této smlouvy a její podmínky po přečtení 
schvalují a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

03. 04. 2023
V Kladně dne...................

Poskytovatel:

Ing. Přemyslem Mužíkem

V Kladně dne . 2© L

Příjemce:

A.C.TEPO KLADNO, z.s.

zastoupen předsedou 
Jiřím Klesnilem

6


